Совет депутатов Селезянского сельского поселения
Еткульский муниципальный район Челябинская область

____________________ РЕШЕНИЕ______________________

11.09.2017 г. №116
с. Селезян
О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 14 октября
2010 года №46 «Об установлении
земельного налога на территории
Селезянского сельского поселения »

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 года №334-Ф3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов
Селезянского сельского поселения №46 от 14.10.2010 года «Об
установлении земельного налога на территории Селезянского
сельского поселения»:

«2. Установить налоговые ставки в процентах от кадастровой стоимости
земельных участков в следующих размерах:

1) 0,2 процент в отношении земельных участков, отнесённых к землям
сельскохозяйственного назначения и используемых для
сельскохозяйственного производства;

2) 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесённых к землям в
составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для
сельскохозяйственного производства в черте населённых пунктов;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на
земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному
фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного
строительства;

-приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного
хозяйства.

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. В пункте 7 льготу по уплате земельного налога предоставить
физическим лицам, достигшим пенсионного возраста,
зарегистрированным на территории Селезянского сельского поселения,
обладающим земельными участками на праве собственности, праве
постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного
наследуемого владения, в виде освобождения от уплаты земельного
налога в размере 50%

3. Исключить из решения Совета депутатов Селезянского сельского
поселения от 14.10.2010 года №46 «Об установлении земельного
налога на территории Селезянского сельского поселения» норму,
определяющую сроки уплаты земельного налога физическими лицами.

4. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Селезянского
сельского поселения от 29.05.2014 года №294 «О внесении изменений
и дополнений в решение Совета депутатов Селезянского сельского
поселения от 14.10.2014 года №46 «Об установлении земельного
налога на территории Селезянского сельского поселения».

5. Данное решение опубликовать в районной газете «Искра»

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.